

Pienoisrautatielle ja Muumimukeille uusi koti



Pienoisrautatie on kaupungintalon alakerrassa jo osin purettu. Näyttelykeskuksessa se tulee saamaan uusia kiteeläisiä maimia, Markus Pulkkinen esittelee.

KITEE

Kari Sarkkinen

Kiteen entisen Liikekulman tiloissa alkaa kohta tapahtua. K-Supermarket Kupiainen vuokrasi yhtiönsä omistaman liikehuoneiston Kiteen kaupungille, joka aloittaa tilojen rakentamisen näyttelykeskukseksi. Tällä viikolla on Kiteen kaupungin verkkosivuille avattu nimikilpailu sekä kaupunkilaisille mahdollisuus esittää ideoita näyttelytilan tulevaa käyttöä ajatellen.

KAIKKIAAN noin 750 neliömetrin tiloihin on kaavailtu näyttelytilaa noin 600 neliömetriä. Tämä tila jakautuu kuuteen eri näyttelykokonaisuuteen. Loput 150 neliötä jäävät varasto- ja huoltotiloiksi. Koko näyttelytila tulee olemaan myös esteetön.

Kulttuurihoaja **Markus Pulkkinen** kulkee innoissaan tällä hetkellä vielä autoissa ja tyhjiä tiloissa. Hän esittelee entistä kahvilatilaa, johon tullaan asettamaan esille kaupungin **Pauli Alhaiselta** lahjoituksena saamat yli 3 000 Arabia-astiaa. Niistä kootaan vaihtuvia kokonaisuuksia eri teemojen mukaan. Pysyvästi näytille tulee lähes täydellinen sarja Muumimukeja.

Käytävän toiselle puolelle Pulkkinen vie vaihtuvien näyttelyiden tilaan, johon on mahdollista tuoda esille Kiteeseen tai Keski-Karjalaan liittyviä aiheita. Pontikka, pesäpallo, muu urheilu, musiikki... sisältö vaihtuu puolen vuoden välein.

Viereinen huone tulee saamaan puitteisiinsa sotaperin-



Muumimukit on osa Kiteen kaupungin lahjoituksena saamaa yli 3000 Arabia-astian kokoelmaa.



Havainnekuvasista Liikekulman pääkäytävästä voi kurkistaa Arabiannäyttelyn tilaan.

nettä. Tilaan tulee pysyvämpi kokonaisuus, ja sen kokonaisuudesta vastaa perinnetoimikunta.

Pulkkinen johdattaa edelleen pieneen ikkunattomaan huoneeseen, immersiiiviseen tilaan. Tilassa pääsee uppoutumaan virtuaalitodellisuuden erilaisten ääni- ja kuvainstallaatioiden kautta.

Saavumme Pulkkinen kanssa näyttelykeskuksen takaosassa sijaitsevaan suureen, entisen huonekaluliikkeen tilaan. Tämä tulee

olemaan koti vuosia uutta paikkaa etsineelle Kiteen pienoisrautatielle. Pienoisrautatie päivitetään digitaalitekniikkaan ja rakennetaan uusiksi käyttäen vanhoja elementtejä niin paljon kuin mahdollista.

Pienoisrautatieen maisemat tulevat Pulkkinen mukaan uusiutumaan kiteeläisemmiksi. 3D-tulostimella on kaupungintalon alakerrassa jo syntynyt nykyisen Kiteen rakennuksia.

Suuren tilan toinen lai-

ta tulee olemaan galleria/näyttelytilana, jossa nähdään valokuvia, patsaita, maalaustaidetta... pohjoiskarjalaisten taiteentekijöiden käten jälkeä. Näyttelyiden esilletuomisessa on yhteistyötahona Joensuun Taiteilijaseura.

Näyttelykeskus tulee saamaan myös kahviotilan, jota kokoustilaa käyttävät voivat käyttää. Kyseessä ei ole siis varsinainen kahvila. Kokoustilaa voivat käyttää alueen yhdistykset ja se toimii myös kaupungin edustustilana.

REMONTTI alkaa tämän vuoden puolella. Pintoja laitetaan uusiksi ja tila tulee saamaan lähes sata kohdevalaisinta.

Tilan sisustus alkaa ensi vuoden puolella ja Pulkkinen arvioi tilan olevan valmiina touko-kesäkuussa.

–Avajaisia vietämme ja yleisö pääsee sisään kesällä 2023, hän uskoo.

–Täällä tulee olemaan kaikille kaikkea. Arabian astiastoa, sotahistoriaa, miniatyyrimaailmaa pienoisrautatiessa, virtuaalitodellisuutta..., Markus Pulkkinen luettelee.

Koko ajatus lähti liikkeelle siitä, kun kaupunki sai lahjoituksena Arabia-esineistöä, ja sille piti löytää jokin edustava näyttelytila.

–Tilan saimme sopuhintaan Kupiaiselta vuokralle. Nyt näyttelykeskus ei tarvitse kaupungilta muuta kuin investointirahaa, jatkossa tämä tulee toimimaan omilla tuotoillaan.

Tilan remontointiin on varattu tälle ja ensi vuodelle yhteensä 400 000 euroa.

Hanna Huttunen

Tervetuloa keskustelemaan kansani la 12.11.

Kitee Kauppakeskus Kupiainen kello 10

Kesälahti Monimesta kello 12.30

MAKKARATARJOILU

Kansanedustaja Hanna Huttunen

Keskusta Eduskuntaryhmä

maksaja: Keskustan eduskuntaryhmä



Kaikkien aikojen suurin määrä EU-rahaa maakuntaan

Kari Sarkkinen

Pohjois-Karjalan maakunnan yhteistyöryhmä hyväksyi EU:n alue- ja rakennepoliittikan alueellisen rahoitussuunnitelman vuosille 2022–2024.

Ensi ja sitä seuraavana vuonna Pohjois-Karjalassa on käytettävissä Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) ja valtion rahoitusta yhteensä 31,198 miljoonaa euroa. Maakuntaan ohjataan samoille vuosille Euroopan sosiaalirahaston (ESR+) ja valtion rahoitusta 15,077 miljoonaa euroa sekä Oikeudenmukaisen siirtymän (JTF) ja valtion rahoitusta 45,021 miljoonaa euroa.

Kokonaisuudessaan ky-

seessä on kaikkien aikojen suurin rahoitus Pohjois-Karjalaan, mikä johtuu siitä, että käytössä ovat myös ohjelmakauden kahden ensimmäisen vuoden rahat, joiden jakaminen viivästyi EURA 2021 -järjestelmässä olleiden teknisten ongelmien takia. Yritystukihakemusten päätösten tekeminen voidaan kuitenkin aloittaa lähiaikoina. Normaaliin käsittelytahtiin päästään ensi vuoden aikana.

Maakunnan yhteistyöryhmä hyväksyi Pohjois-Karjalan esityksen itäisen Suomen kehittämistoimista. Kehittämistoimiksi esitetään muun muassa Saimaan alueen kulttuuri- ja ruokamatkailun hanketta.

Puhakka Rääkkylän apteekkariksi

RÄÄKKYLÄ
Päivi Lievonen

Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea nimisi keskiviikkona Rääkkylän apteekkiluvan proviisori **Jutta Johanna Puhakalle**.

Rääkkylän aiempi apteekkariksi kiteeläinen **Miia Toropainen** on aloitti Ilo-

mantsin apteekkarina loka-kuussa.

Rääkkylän apteekkilupa oli haettavana syyskuun alkuun saakka, ja sitä tavoittelivat myös **Antti Airaksinen, Marjo Alatalo, Ville Andersson, Jaakko Hartikainen, Eeva-Leena Kinnunen, Teppo Kylmä, Teemu Pietarinen, Miia Rouvinen** ja **Anu Skriko**.

Kiteen lukioista kuusi ylioppilasta

KITEE
Päivi Lievonen

Kiteen lukiossa ylioppilaslakin saa tänä syksynä painaa päähänsä kuusi uutta ylioppilasta, joista kaksi on kaksoistutkinnon suorittaneita. Uudet ylioppilaat ovat Ant-

ti-Oskari Pennanen, Aino Rouvinen (kaksoistutkinto), **Peetu Rouvinen, Anna Shcherbakova, Daria Smirnova** ja **Niko Vänttinen** (kaksoistutkinto).

Tohmajärven lukioista ei valmistunut tänä syksynä yhtään uutta ylioppilasta.